Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.06.2017 г.                                     с. Варзуга                                             №  36
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга от 17.04.2017 г. № 9 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат по доставке продовольственных товаров (за исключением подакцизных) с ограниченными сроками завоза в отдаленные села муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района»
Для приведения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, постановляю:

        1. Внести в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 14.04.2017 г. № 9 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат по доставке продовольственных товаров (за исключением подакцизных) с ограниченными сроками завоза в отдаленные села муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района» следующие изменения:
1.1. Раздел 1 дополнить пунктом «1.2. Предоставление субсидий осуществляется в целях предоставления Получателю финансовой поддержки по доставке продовольственных товаров для населения в   отдаленные села муниципального образования сельское поселение Варзуга».
         1.2. Раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Условия и порядок предоставления Субсидии

2.1.  Для рассмотрения возможности предоставления субсидии Получателю необходимо представить в Администрацию муниципального образования сельское поселение Варзуга  следующие документы:

1) заявку на предоставление субсидии по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку;

2) документы, подтверждающие наличие у Получателя помещений для осуществления розничной торговли (на правах аренды или собственности);

3) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащие сведения об осуществляемых видах экономической деятельности в соответствии с ОКВЭД, полученные не ранее, чем за шесть месяцев до даты подачи заявки;

4) справку налоговых органов в произвольной форме об отсутствии задолженности по налогам и другим обязательным платежам, полученную не ранее, чем за шесть месяцев до даты подачи заявки;

5) справку налоговых органов в произвольной форме об отсутствии в отношении Получателя процедуры реорганизации, ликвидации или банкротства, полученную не ранее, чем за шесть месяцев до даты подачи заявки;

6) справку об отсутствии у Получателя задолженности по страховым взносам в бюджет Фонда социального страхования Российской Федерации;

7) заверенную Получателем копию свидетельства о постановке на налоговый учет;

8) копии документов (счета-фактуры и товарные накладные на закупку продовольственных товаров, акты о приемке товаров (в случае расхождения количества товаров по документам поставщика и фактической поставкой), платежные поручения, товарно-транспортные накладные, коносаменты, путевые листы), подтверждающие осуществление поставки продовольственных товаров.

За достоверность представленных документов для получения субсидий Получатель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Срок рассмотрения документов  и принятия решения о предоставлении субсидий или решения об отказе в предоставлении субсидии не может превышать 10 рабочих дней со дня приема документов.

2.2. Основанием для предоставления Субсидии является Соглашение о субсидировании, заключенное  между Администрацией МО СП Варзуга и юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем.

2.3. Основанием для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии является:

- несоответствие предоставленных Получателем субсидии документов требованиям, определенным подпунктом 2.1. настоящего пункта, или непредставление  (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

- недостоверность представленной получателем субсидии информации.

2.4. Распорядитель ежемесячно на основании отчетов, представленных Получателем в предыдущем месяце, определяет сумму, которую необходимо возместить, и предоставляет в адрес финансового отдела администрации Терского района не позднее 14-го числа месяца, предшествующего месяцу выплат, бюджетную заявку;

2.5. Размер субсидии Получателю определяется по следующей формуле:

ВС = Vт x Цп, где:

ВС - размер выделяемой субсидии (руб.);

Vт - количество продовольственных товаров (за исключением подакцизных), доставленных в села МО СП Варзуга юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем) согласно Перечня товаров, на которые распространяется субсидия на государственную финансовую поддержку доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов (Терский район) (Приложение № 2);

Цд- стоимость доставки 1 кг продовольственных товаров (за исключением подакцизных), которая устанавливается в следующем размере, согласно утвержденного расчета потребности в финансовых средствах на на государственную финансовую поддержку доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов (Терский район) доставку продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в населенные пункты Терского района Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов (Приложение № 3).

2.6. Выплата субсидии производится после заключения сторонами соглашения путем перечисления денежных средств на расчетный счет получателя субсидий, открытый в кредитной организации, на основании платежного поручения Администрации МО СП Варзуга.

Срок перечисления субсидии исчисляется со дня предоставления пакета документов в бухгалтерию администрации МО СП Варзуга  от  Получателя    и составляет не более 20 рабочих дней.

2.7. Ответственность за целевое использование полученной субсидии возлагается на получателя субсидий.

         2.8. Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном и областном бюджетах.

2.9. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения о о предоставлении субсидий на государственную финансовую поддержку доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов (Терский район), заключенного между Распорядителем и Получателем в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Мурманской области. Соглашение заключается в срок не позднее 10 дней после доведения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий.

В соглашении в обязательном порядке должны содержаться:

-
предмет соглашения, которым определяются цели предоставления субсидии;

-
обязательства сторон, в которых перечисляются условия и порядок предоставления субсидии, предельный размер субсидии;

-
порядок возврата субсидии в бюджет в случае нарушения условий ее предоставления;

-
порядок возврата Получателем в текущем финансовом году остатков субсидии, неиспользованной в отчетном году;

-
порядок, сроки и формы предоставления Получателем отчетности о результатах выполнения условий, предусмотренных договором;

-
обязательства Распорядителя в отношении сроков предоставляемой субсидии;

-
ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения;

-
положения об обязательной проверке Распорядителем и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии Получателю;

- согласие Получателя (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на проведение Распорядителем и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

2.10.
Получатель, с которым планируется заключение соглашения о предоставлении субсидий на государственную финансовую поддержку доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов (Терский район), на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, должен соответствовать следующим требованиям:

1)
у  Получателя должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района субсидий на государственную финансовую поддержку доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов (Терский район) не обеспечивающим возмещение понесенных затрат, и иная просроченная задолженность перед бюджетом муниципального образования сельское поселения Варзуга Терского района;

2)
Получатель не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

3)
Получатель не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

4)
Получатель не должен получать средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего документа».
        3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП Варзуга                                                                     Г.Н. Попов